СОВЕТ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

30 июня 2010 г.                                              № 19

г. Колпашево

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
В целях приведения Устава поселения в соответствии с федеральным законодательством, регламентирующем деятельность местного самоуправления в Российской Федерации, по собственной инициативе, руководствуясь ст. 25 Устава поселения
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав поселения следующие изменения:

1) В статье 9. Вопросы местного значения поселения:

- часть 1 дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

- в части 3 слова «субвенций» заменить словами «межбюджетных трансфертов»;

2) В статье 25. Компетенция Совета Колпашевского городского поселения:
- в пункте 14 части 1 слова «, порядка и условий его приватизации» заменить словами «, порядка планирования и принятия решений об условиях его приватизации»;

3) В статье 42. Компетенция Администрации Колпашевского городского поселения:

- пункт 21 части 1 изложить в следующей редакции:

  «21) принимает участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

4) В статье 47. Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом Колпашевского городского поселения:
- абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества определяются Советом поселения в соответствии с  законодательством РФ.»;
5) В статье 61. Принятие Устава Колпашевского городского поселения и внесение в него изменений и дополнений:
- часть 1 дополнить абзацем четыре следующего содержания:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава поселения в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.»;

2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Советский Север» и Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
И.О. Главы поселения

Ю.С. Иванов